Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 255/2025

Sanharó, 7 de agosto de 2025

Aos Organizadores da Quadrilha Junina “Os Transformistas do Salgado”

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 053/2025,

de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, aos organizadores da Quadrilha Junina “Os

Transformistas do Salgado”, em reconhecimento à brilhante apresentação realizada no dia 19 de

julho de 2025.

O espetáculo apresentado foi marcado por expressiva criatividade, dedicação artística e

respeito às tradições culturais nordestinas, encantando o público presente e contribuindo

significativamente para o fortalecimento da cultura popular local. A performance demonstrou não

apenas talento e empenho, mas também o poder transformador da arte na promoção da

diversidade, inclusão e valorização das identidades culturais.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/